Kurzbezeichnung: NT.*Nahtl. T-Stück  EN 10253-4/A
Technisches Produktblatt
D s L l Art.-Nr.
17,2 2,3 40 20 NT-017-023
21,3 2,0 50 25 NT-021-020
21,3 2,6 50 25 NT-021-026
21,3 2,9 50 25 NT-021-029
21,3 3,2 50 25 NT-021-032
21,3 4,0 50 25 NT-021-040
26,9 2,0 58 29 NT-026-020
26,9 2,3 58 29 NT-026-023
26,9 2,6 58 29 NT-026-026
26,9 2,9 58 29 NT-026-029
26,9 3,2 58 29 NT-026-032
26,9 4,0 58 29 NT-026-040
33,7 2,0 76 38 NT-033-020
33,7 2,6 76 38 NT-033-026
33,7 2,9 76 38 NT-033-029
33,7 3,2 76 38 NT-033-032
33,7 3,6 76 38 NT-033-036
33,7 4,5 76 38 NT-033-045
42,4 2,0 96 48 NT-042-020
42,4 2,6 96 48 NT-042-026
42,4 2,9 96 48 NT-042-029
42,4 3,6 96 48 NT-042-036
42,4 5,0 96 48 NT-042-050
48,3 2,0 114 57 NT-048-020
48,3 2,6 114 57 NT-048-026
48,3 2,9 114 57 NT-048-029
48,3 3,6 114 57 NT-048-036
48,3 5,0 114 57 NT-048-050
60,3 2,0 128 64 NT-060-020
60,3 2,9 128 64 NT-060-029
60,3 4,0 128 64 NT-060-040
60,3 4,5 128 64 NT-060-045
60,3 5,6 128 64 NT-060-056
76,1 2,9 152 76 NT-076-029
76,1 4,0 152 76 NT-076-040
76,1 5,6 152 76 NT-076-056
88,9 3,2 172 86 NT-088-032
Erstellt  11.03.2024 21:35 1/3
D s L l Art.-Nr.
88,9 5,6 172 86 NT-088-056
114,3 2,6 210 105 NT-114-026
114,3 3,6 210 105 NT-114-036
114,3 6,3 210 105 NT-114-063
139,7 4,0 248 124 NT-139-040
139,7 6,3 248 124 NT-139-063
168,3 4,5 286 143 NT-168-045
168,3 7,1 286 143 NT-168-071
219,1 6,3 356 178 NT-219-063
219,1 8,2 356 178 NT-219-082
273,0 6,3 432 216 NT-273-063
323,9 7,1 508 254 NT-323-071
Verfügbare Werkstoffe: 1.4541, 1.4571
Schweißfittings › T-  X-  Y- Stücke › nahtlos
*Tipp: Die Eingabe der                          in das Suchenfeld auf unserer Website ermöglicht Ihnen den Direktaufruf
einer Artikelgruppe. Alternativ hier klicken
Kurzbezeichnung
Erstellt  11.03.2024 21:35 2/3
T-Stücke mit gleichem Abzweig
EN 10253-4 (alt DIN 2615)
Ausführung
Bauart A (gleiche Wanddicke am Schweißende und Formstückkörper)
S (seamless) - aus nahtlosem Rohr
kaltumgeformt (gepresst bzw. gezogen)
lösungsglüht
Oberfläche gebeizt
Werkstoffe: 1.4541, 1.4571
Attest gem. EN 10204/3.1
AD 2000 W2/W10, VDTÜV 1252
Toleranzen
Grenzmaße für die Wanddicke [s]
-12 % / +15 %
Grenzmaße für den Durchmesser [D]
+/- 1,0 % oder +/- 0,5 mm, es gilt der jeweils höhere Wert  (EN Toleranzklasse D2)
Grenzmaße für Baumaß [l]
≤ 219,1 = ± 2 mm
≤ 406,4 = ± 5 mm
Grenzmaße für die Formstückgeometrie [X]
X = 1 % des Außendurchmessers oder 1 mm, es gilt der jeweils höhere Wert
Erstellt  11.03.2024 21:35 3/3